О запрете выхода людей

     на лед водных объектов

     Уссурийского городского округа

     в 2022 - 2023 годах

 В соответствии с пунктом 32 части 1 статьи 16 Федерального закона

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Водного

кодекса Российской Федерации, пунктом 6.8 Правил охраны жизни людей

на водных объектах в Приморском крае, утвержденных Постановлением

Губернатора Приморского края от  24 апреля 1998 года № 196, решением

Думы Уссурийского городского округа от 24 ноября 2008 года № 886-НПА

«О Правилах использования водных объектов общего пользования для

личных и бытовых нужд, расположенных на территории Уссурийского

городского округа», Уставом Уссурийского городского округа, на

основании информации Федерального государственного бюджетного

учреждения «Приморское управление по гидрометеорологии и мониторингу

окружающей среды», в целях предотвращения угрозы причинения вреда

жизни или здоровью людей на водных объектах Уссурийского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

27.01.2023 143

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

 2

1. Запретить выход людей на лед водных объектов Уссурийского

городского округа в 2022 – 2023 годах с момента принятия настоящего

постановления до полного освобождения поверхности водоемов ото льда.

2. Управлению жизнеобеспечения администрации Уссурийского

городского округа на время действия запрета выхода людей на лед водных

объектов Уссурийского городского округа организовать мероприятия по

обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных

в границах города Уссурийск, охране их жизни и здоровья.

3. Управлению по работе с территориями администрации

Уссурийского городского округа осуществить информирование населения

сельских населенных пунктов Уссурийского городского округа о запрете

выхода на лед водных объектов Уссурийского городского округа общего

пользования, расположенных на территории сельских населенных пунктов

Уссурийского городского округа, в том числе путем установления в местах

вероятного выхода людей на лед водных объектов общего пользования,

расположенных на территории сельских населенных пунктов Уссурийского

городского округа, знаков безопасности на водных объектах, запрещающих

переход (переезд) по льду, установленных Правилами охраны жизни людей

на водных объектах в Приморском крае, утвержденными Постановлением

Губернатора Приморского края  от 24 апреля 1998 года № 196.

4. Рекомендовать арендаторам водных объектов Уссурийского

городского округа и территорий, примыкающих к ним, на время действия

запрета выхода людей на лед водных объектов Уссурийского городского

округа установить знаки безопасности на водных объектах, запрещающие

переход (переезд) по льду, установленные Правилами охраны жизни людей

на водных объектах в Приморском крае, утвержденными Постановлением

Губернатора Приморского края от 24 апреля 1998 года № 196.

5. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского

округа разместить в средствах массовой информации (печатные издания,

телевидение, радио) информацию о запрете выхода людей на лед водных

объектов Уссурийского городского округа во время действия ограничений,

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

 3

установленных пунктом 1 настоящего постановления, а также о запрете

выезда на лед автотранспорта, установленном пунктом 6.9 Правил охраны

жизни людей на водных объектах в Приморском крае, утвержденных

Постановлением Губернатора Приморского края от 24 апреля 1998 года

№ 196.

6. Управлению образования и молодежной политики администрации

Уссурийского городского округа организовать в образовательных

организациях Уссурийского городского округа работу с детьми,

направленную на обеспечение их безопасности, охрану их жизни

и здоровья, в том числе информирование о запрете выхода на лед водных

объектов Уссурийского городского округа.

7. Муниципальному казенному учреждению Уссурийского городского

округа «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям» направить копию данного постановления в Государственную

инспекцию по маломерным судам МЧС России по Приморскому краю.

8. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации

Уссурийского городского округа и информацию о запрете выхода людей на

лед водных объектов Уссурийского городского округа во время действия

ограничений, установленных пунктом 1 настоящего постановления.

Глава Уссурийского городского округа                                               Е.Е. Корж

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru